ilub herosolimam qmota est tota ciuitas
ciuitas dei est homo quemens aduentu
tota est qmouendi vides em q qn deus
rex venit ad ciuitatem tota ciuitas qm
20 ut vestimenta nra i bona ipalia que p
vestimenta signatur eub pedibz qui sunt
pauperes largient sicut em vestib nec
caput cooperit neqz pedes sic nec bona
ipalia nec natale nec obitum opit job
nudus egressus sum de vico matris mee
et nudus reuertar illuc quidam ad ped
es xpi se frequet pstruit s no sua voa
gra quos dicit deuteronomi no appob
ante aspectu meuz vacuus 30 ut pced
dam9 ramos de arboribz 2 cu ipis 40
occidamus i accipiam9 exa vite asanct
patibus que magne arbores in aia dei
fuerunt et sunt pcedam9 50 ramu ole
diene ab abraham ut deo in oibz obe
diamus tamqua filii subditi ac pietate
et mansuetudinis adanid qui inimicuz
suz posset accidere recusauit ut s Rom
ramu por puitatis et humilitatis abra
maria que cu in sumo exaltata fuisse
ut ecce amalla domi luc. A Ramu
iustie 2 sanctitatis asobe bapta qmstuz
et sanctuz fuit ut in ter natos mulieruz
nulluz eo maior frexit ut dicit in ch xj
ramu caritatis et dilectionis asohane
Euageta qui dilectus cristi 2 discipulus
amoris nominat eo q multu dilexit
cristum et multuz etiam fuit ab eodem
dilectus ut dicit io 21 ramu fidei apet
qui fidei petro extitit super qua dei aia
est fundata ut dicit ch 16 ramu pnc
et qmisionis apaulo qui ex psecutioe
vab electionis effectus ex lupo semisimo
Aug9 mansuetuz est sic faciam9 ab oibz
sanctis et attende quod isti pcederunt
ramus arborum fructiferaz fz oliuaz
et palmaraz quidam pcedant solu ra
mus spmazo du accipit exa a malis
et no ab oibz fz aformitate dauid ka
pma matthei 2 apsecutioe pauli 2 noua
pma coz portem9 etia hoc veant ra
mos alie 2 palme in manibz ne s Ricul
nec ptes hent solu folia maledictoz
dei in arboribz ut dictu est sup 30 tur
bam istam imitem9 ut oez salute 2 m p
fenti et in futo et aie 2 corpore ayo filio
dauid petag 2 ipm soluz spem9 2 oibz
aliis sub presidio abdicatis que no p
ficiunt sed deficiunt et in pedunt ad salute
et ppa tales in huz qdentes mto ma
ledicant9 se maledictus ho qui qfidit in
homo 2 ponit carne brachiu suuz bn

102

Benedictus vir qui confidit in domino et de
minuit fiducia eius ut in psalmo dicitur. Quia spiritus
in deo fortis est ut leo et sic per gratiam spiritus
in eadem dicitur

De sententia in vobis quod in cruce
Iesu philippus in hac epistola epistolae
cristi humilitatis vestigia nos or
tat dicens hoc sentite in vobis
quod in cruce Iesu in qua quidem epistola quae
tuor continentur pro eorum epistolae ex xi humi
litate humilitatis vestigia suam ponit ex
dicitur in primo epistola 20 ipsa cruce humilitate
enarrat quatenus ad humilitatis simplicitatem
nem ibi dicitur cum in forma dei esset 30
ipsam narrat ut crearet quantum ad mo
ritus auarum tollendam ibi humilia se
ipsum factus est obediens usque ad mortem
pro ut foras ad humilitatem crearemur
subiungit humilitatis cruce primum et exal
tationem ibi propter quod et deus exaltauit
illum primo ergo apostolus ex xi humilitatis
nos hortatur dicit hoc sentite in vobis id
est experimento agnoscat quod in cruce
Iesu semper fuit quia summe se humiliat 2
dum factus est homo et dum mortuus
est pro nobis sicut patet ex dictis apostolus
in tota hac epistola ad humilitatem nos indu
cere cognatur Et quia ut dicit propheta scilicet
mores accedendi sunt secundum morem ideo nos
de humilitate nos predicare debemus ad qua
a hereticis et possidendam multa mali
tate nos inducunt Et inter alia que nos
inducunt est eius factus et operatio virtuosa
ubi non de virtute humilitatis hoc est humi
litas malitia efficere opera virtuosa et pro
mud est quod ipsa habet timorem humani fa
uore qui causa perditionis fuit Augustine
diana timoribus hominum et x humilitas bene
regni tuorum redemptionis nostre tueta est
humilitas omnis cura per gratiam debet fieri
quia gratia gratiam curam Et ideo quia causa
perditionis fuit superbia causa salutis de
bet esse humilitas 3m est quia ipsa facit
dum oculo me peccatorem respice per eliam
respiciam nisi ad pauperum et gratiam spiritus
pro Cor gratum et humiliatum deus non
despicit ob hunc visus est color ut dicit
philippus et ideo nihil lucidum et coloratum
potest videri Colorem virtutum est humilitas
et propter hoc nullus sine humilitate ad deum me
respici potest ideo locutus vagans maxime
respexit dominus quia decoloratus fuit maxime
coloratus luc 1 Quia respexit humilitate
anale sue 3m est quia ipsam orationem
deus facit accepta et effectum emendari
iudicium et humiliter 2 mansuetorum pro tibi

placuit deprecari Gregorius Est creatori meo
ad recipiendum fletus humiliter mecum
ex de publicano et pharisaeo Nam pub
licanus pro sua humilitate fuit exaudi
tus et iustificatus pharisaeus ex superbia co
dignatus ut per luc humilitas facit orationem
in aspectu domini in trone Et oratio humi
litate se mites penetrabit petro autem quod
non corrigitur coram populo nunquam exaudietur
ab eo Sic est de oratione corporis de christo quia
habet homines apud liberos pro humi
litate sum et liberauit me 30 per nomen vi
disti acerbam humilitatem coram me pro quod
non inducam malum in diebus suis ubi
dicit Gregorius si humilitas tibi placuit in re
pro quantum placebit in electo Augustinus
humilitas custodit in omni tribulatione ut
non accipet meum in fornicatione que non ter
mentis superbie Ideo castania facit strepi
tum in igne quia sub cortice gignit ve
tum Gregorius de ad qui ait pro per Rex israel
canem mortuum persequeris et puluere
vni et sic se humiliat 10 deus de manu
saulis et omni inimicorum eius liberat 20 per
vni dicit quierunt animas meam de omni
angustia humilitas facit horum in yma
facie facienti ante in yma pauca pietate
possunt contingere et casus potest pati 7m
est quia habet valde exaltare 2 per
None cum cessat puluere in odibus tuis cap
in tubus isit effectus est ymo humilitas
est in se exaltationis ut quantum quibus
se humiliat tibi exaltabit Gregorius in cruce
et beata maria iohannes baptista et paulo Na
crucis super omnia est exaltatus quod super
oculis se humiliat ut in hac epistola dicitur
post ipsum beata maria luc 1 Quia respexit
humilitatem in iohannes baptista quod omnes
se humiliat dum iudei vellent ipsum pro deo
vel pro christo recipere et ipse dixit quod non e
rat dignus corrigiam calceamentorum
eius solue ut dicit 1o 1o pro omibus 29
eius commendavit autem dicit in Naty mto
niz non surrexit maior iohannes baptista Et
cristo dicit quod nullo unquam ope tibi me
ruit iohannes baptista sicut in hac humilitate
dicit dixit non sum dignus in paulo vero
quia vocavit se in apostolorum dicit se non
esse dignum vocari apostolum Et ideo ecclesia
apostolum eius vocat iohannes dicitur ponit humi
litas in sublimi Gregorius est quod facit homine
dei gratie susceptus 2 bona gratie possidere
iacobus 29 dominus superbi resistit humiliter
autem dat gratiam Est enim humilitas secundum
aquas per que venit ad horum gratia dei

Et ideo aut fluentia que tanto tpe defuerit
quia mundum in traierat aqueductus et
vacat aque ductus humilitatem qua supbia
est unctio vana glie est repletus et ideo dei
gram accipere non pot sed humilis e totus
in sui intaroe vacuus Am est q facit
dei sapiam in corde hominis habitac p
u ubi humilitas ibi sapia ptolomeus put
sapientes ille sapiencia est qui humi
or existit ubi humilitas claudis est sapie
humilitas facit homines amicos dei auas
aut se certa reuelat Et ideo deus sua se
creta humi reuelat que ipos faciunt sa
pientes qd xj Confitebor tibi pr rex
celi et tie quia abscondisti hoc a sapie
tibus et prudentibus te et reuelasti
ea paruulis Greg aut dicit q sacra sip
tiza est quoddam pellaga in qo ele
uans natat et agnus peditat q sup
bus super septiaz natat et no tangit me
dullam sed solu corticem q fm pua
lem et practicum no papit sed humilis
totum petrat Und boez dicit q phia
appuit sibi in spe cadam dne que no
admesam homin sese cohibeat modo
nae sum cacuminis verticem celu cor
tangere videbat que cu caput alaubs
extulisset ipm et celuz penetrabat p
humilitatem ei sapie admesaz homi
se constingit et superbiam caput ex
collit ideo dicit sepius nichil phia est
ce reb dma fm qua caritate lesam
habet recupare et ipaz nutre Greg so
lo utiq humilitat est recupaco caritat
lese Ciso nutrix dilectionis est humilit
as mat odii e supbia humilitas ei fat
hoies sacra carie subire perque caritas
amissa et lesa salubrit reparat et vide
quo salubrit reparat quia dicit Greg vtu
tis est piam humilit confiteri sid piam
no fecisse Ex quo pz q pentes humilis
epat innoceti sic ropant cam paulq
qui ait dne quid me vis face Et surge
us baptus est dicit q qm q ht boia omnia
confuare Greg perit omne quod agitur
si no soliate humiliate costodi ite q sine
humilitate caritas vltutes aggrgat q pul
uere pat humilitas em est domus dei in
qua deq maet pdomo aut dei sunt in
deo qseruant Augu excessu es dne et
huiles corde st domus tue ideo de moibz
et pms pentibz boia gre confuata no
st q in humilitate no steterunt si super
biam st clari xm est quia feat homines
pacifice querisari et plaate ad aliis hu
tare quia sicut mt supbos st uirgia

sunt ut dicit p^u Sic per loai agnus mt
huiles est omnis pax et per qns humilitas
faat hominem deo et homibz place Et
lx dicit deo et homibz moyses q fuit
valde humilis et mansuetus nlla vltus tm
faat deo et homibz place sicut humilitas
Ieroq nichil est quod ita nob deo et hoibz
nob gratos faciat qua si vite mito mag
humilitate sumus in sumi b malto no i altu
sapere sed humilibz qsentire ml deo ca
rui ml caruis mt homines xm est q
dyam et eius fragmenta facit homines
vntes et supare vnde 2. m vitis pzm
dyag dixit bto machario sola humilitas
tua te viat humilitas em dicit dyao
quia nichil em destruit nisi per eius
grum ut ignis per aquam et tenebre
per lucem et est quia homines ad gla
celi duat job 22 in humilitatq fuit cit i
gloria qd 8 rursi effiam sicut pun
li no in trahitis in regnu celorum et
sic patet pmi Alii autem relinquat
p^t plurimatem verboru w

¶ 2^o

2^o

¶ Si exaltatus in aia omnia
traham ad me ipm jo xj ori
tempus in stabat domice pa
ssionis erit pmo de ipa passi
one toto alio euageo pot verbu ppo
situm pmissio in quo quidam euia
gelio ta tanguntur de ipa domica pu
ssione pmo em persona pacienda p
mittitur cum dicit ego 20 moq vel ge
nus passionis i mnt cu dicit Si ex
altatq fies aia 20 fies pait ondi
ad subm fertur omnia traham ad me
po go persona pacens p mitti q ego
ubi nota q persona pacens fuit deq
et homo deq sz huanaatq nra psoa
filii dei assumpsit naturam huana
d aiam et corq qua vedat pacibat
ut verus homo h persona msc q sicut
ta no pateretur q potius p beati
tudinem fruebat et in celi gla erat
pz filius hominis qui est i celo sicut
q pacibat et fruebat et quia filius
dei persuum passionem mundu rede
mit certiam in formant et celu apuit
que omnia in vitate optime opacom
feat ideo aista m cruce ondit oia o
pera virtuosa quia ut dicit ang⁹ n^m
exm ut opus alius vltutis abest acce
ostendendum v^t redei et celu mtrare
talia opa oportet habe quia vltute
crucifixi no sentiq nisi opa ei facia

Sic go in psona paciente muemg exa
 onus discipline opib vtuosi ppt quod
 omnia traherat ad se quatuor est expte
 sua licet omnia non traherent qz tra
 henti resisterunt Job ipi fuerunt rebel
 les luis pmo em muemg exa in pna
 paciente exm maxe carit quia iustus
 pmissis amicis p inimicis deus pro
 hominibus moritur Rom Comedat de
 caritatem suam i nobis qm cu minima
 essemus reconciliati sumus deo per m
 ortom filii eius Et sicut ut dicit in Jo
 uis maiorom dilectom nemo hnt ut aiaz
 suam ponat quis p amicus suis qta
 dilectio erit p inimicis aiaz ponit bfr
 omnia te michi amabilem reddit hoc
 ihu calix quem bibisti opus redemptois
 me ro muemg exm ibi magne pe
 nalitatis Item po o vob omnes qui tuf
 sitis per caritatem attendite et videte si est
 dolor similis sicut dolor meus ubi no
 ep dolor casti fuit magnus et intensus
 et extensus Intensus sex morib mag
 nus sz rone complexionis delicate
 rone cause quia prohibitus collatis
 occidebat Jo 10 multa boia opa ondi
 nobis ppt quod corum opus vultis
 me lapidate rone gentis quia agente
 sua et ppo suo Jo 18 gens tua r pon
 tifices tui tradiderunt te michi rone
 dilectois om aucto po 18 3o Relicta su
 ego solus et querunt aiaz mea rone
 magis compacentis luc 20 Et tua ipi
 aiaz patransibit gladius Et rone per
 dicom multorum pquo dolor opaci
 ebatur et moriebat iustus ut omes
 saluaret et videbat quod per eia mor
 tom multi dampnabant r nullg tuc ipis
 saluaba nisi vnus latro qui fuit mag
 pena extensiuu quia in omibg membris
 vsq i planta pedis vsq ad vntem eius
 no est in eo sanitas et patet in omibg
 membris eius de omibg ponas Exm
 3o muemg ibi exm fime largitatis qz
 adinu verbum latrom dicentis quem
 to mei dne dum venis in regm tuuz
 dedit ei totum dicens hodie mecum
 eris in paradiso r luc Et sicut tunc
 dedit latrom ita patq est semp dac
 om petenti luc Petite r accipietis sol
 uit et in cauce totum debitum hinc na
 ture grt iucq largitatis signu mort
 uis est manibg persoatis et no dea
 alexandro qui simul xu^a regm dona
 uit et tunc michi dedit r xi r to
 muemg ibi exm artissime paupiar

quia ipa habundat r font aque vne in
 dga sicut mundus moru quia libere peccat
 et no hnt p b sil non in vnuz diues r pau
 per ro muemg ibi exm magne humilitatis
 quia autem sibi baiulans portauit et
 mortem abiectionem tollauit Et in magb
 se deputari pmissit p b Ego sum vnus et
 no homo opprobri homi r abiecio plebis
 phil r senuet ipm exmanuit forma suu
 accipiens 6o muemg ibi exm in tunc qpas
 sionis et pietatis viscera demrauit dices
 pat dimitte illis quia nesciunt quid fact
 luc 23 Quod verbu ita magis pietatis
 fuit audientibus visum quod fore quinq
 milia homi hoc verbo audito adym co
 uersi sunt ut dicit ioc 9 Compassus est
 et petio neganti se et respexit euz luc
 22 Intanta pena eia qstitutus est est
 et nre et iohani qmendauit eaz dices
 Ecce manus tua Jo 19 No muemg ibi exm
 magne constantie et firmitatis Naz in
 mirab vementibus sibi mortem tempta
 aone no fugit sed pcessit obuiam dices
 quem queritis qui dixerunt ihm na
 zarenu dixit illis Ego sum Jo 18 pncq
 signi constantie signu manibz r pedibz
 affixus pependit Et hoc est quod di
 ni epla hodie rna Corpus meuz dedi
 per ardentibz r grauas mas volentibus
 facie meam no auti abm acpatibz r q
 spuentibus 6o muemg ibi exm ex mte
 sapie Orna tam sapient deapit luase
 rum qui omes alios deapiebat sub hu
 manitate diuinitatem et abscondans
 et ponas exm de hamo r pite q pitor
 deapit pite sic fecit castus Job an ex
 here potis leuitham hamo r fime lig
 abit lingua eius go muemg est exm
 perfecte obediencie quia patri vsq ad
 mortem obediuit r no suam sz p b w
 luntatez cuauit phil 2o factq obedi
 ens usq ad morte est 26 pat si pgle
 est transeat ame calix iste vortem
 no quod ego volo sed quod tu x^o iuc
 meq ibi exm vere pacie quia depilia
 tq qsputus colasizatz ligatz r vbeatq
 No accusatus morti deputatz cruci
 affixus et mortuus no appuit ob suu
 i ut admiraret pscb dicens no re
 spondest quicquaz et vidos in quatis
 te accusant vnde ppt euz minima pa
 nenciam hoedeb spreuit euz tamqua
 misandu et remisit ad pilatum indutu
 veste alba ut patet luc 23 Sicut ouis
 ad occisione ducet et q agn coram

pero

tendente se nō obmutescat et nō capiut
ob summi xī iuicig ibi exm qplete vic
torie quia moriens omnia vicit so Co
fidete quia ego via mundum dugg ma
nus in herem et affixa cruce debella
uit acrcas potestates Inuicē go vicia
est mundus et demones et eius caro
crua fixa ut ostenda^r quod mīcē plectā
victoria hētur de omnibz inimicibz qui
sūt indus caro et demonia qui diuisa
hōm mouent prelia 12. iuicig ibi ex
mage perfectionibz qz longino si p fo
raute cor reddit lucem p̄t qd ille co
uersq est et bn et scē fūit q̄t dilig
ite iuicig vros et benefacis hūbz q
oderunt vob 13. iuicig xī exm maxie
iustie quia deus pr̄ p̄o p̄lo suo nō pe
pat sed p̄ nobis omnibus tradidit illud
vt dicit apog ad rom 8 ut iusta fiet
satisfacō que alit nō poteat cē iusta
co q̄ offensa fuit in fūta et oēs tene
bat Et ideo cruce voluit pati penas
p̄ omnibus satisfacōtem perque oīa
p̄tā p̄uentūz vs̄ dūs posuit in co
oēs mīq̄tā om̄ nrm p̄t cruce nō rap
ui tunc exsueba 14. iuicig ibi exm pl
enarie q̄pleaōm̄ et q̄suacōm̄ naz
om̄a que dedit et pater q̄ple^t et oīa
in bono q̄suat et ideo ait q̄sumatū ē
loiq̄ Consuatum est usque sacrificiūz
consuatum est septuā q̄sumatū ē nā
cosuata est pena q̄sumata est vita
q̄sumata est grā q̄sumata est glōia
hēt om̄a q̄sumata 1. q̄pleta et p̄fca
Sed mors ē mortua et q̄suata r̄per
catū q̄suatūz Osee xiii Ego mors tua
o mors Rom Absorbta est mors i vic
toria Et sic p̄z p̄m 20 modus siue ge
nibz p̄oibz inuitur cū subdit si exal
tatq̄ fūcō atia homo aut dicebat
signū qua morte erat moriturq̄ ut i
feriq̄ subdit^r dicit^r aut mors cruce ex
altacō dup^r p̄ rōc ip̄us cruce qz per
ip̄am fuit m̄abi^r exaltatus p̄hil et
p̄p̄ quod et deus exaltat illud Et rōc
mī quia per ip̄am sum⁹ valde exalta
ti et usqz ad celum deducti p̄b dextera
dom̄ exaltauit me fuit go genus
mortibz cruce qui in acrc fuit deuatq̄
et cruce affixus vbi nō qz cruce voluit
mori in acrc p̄p̄ x. p̄mo ut se mī
deuz et hōiez mediator ondet col. 1.
iūp̄o placuit om̄ez plenitūz docta
tibz visitare et per ip̄m reconciliari oīa
pacificans per sanguēz cruce sue sue

que in celis siue qz m̄trū st 20 ut actq̄
nobis debitz in sciendob p̄ nob in se
reaperet iōb dixit ut disperdet eos
s̄ nō moyses electus eius 1. x̄ stetit
in q̄spectu eius exm sicut obicit m̄
ictibus filii 2 miles ictibz regis Sic
cristq̄ obicit ictibus se ictibz hōmēz
percutientibz hoc fuit figuratūz in
m̄m̄ qn̄ iūm̄ d̄m̄g deforauit filioz
fil^r Et aaron accepto turribulo cruce
igne de altari accurrir ad m̄ tendū
et stetit m̄ mortuus 2. vuentēz et
cessauit plaga Sic fecit cristq̄ qui vi
cionem diuine ip̄m occidentem se op
posuit 2 stetit in cruce plenus igne
amoris Et m̄ mortuus et viuus ces
sauit plaga daron s̄t xpm̄ qui acc
pit turribulum 1. corpus hūanūz
plenu igne amoris in quo cruce fixa
est et ob hoc cessauit plaga ap̄lo
20 ut onderet cum quibz p̄ nobis in
cruce pugnet quia grā sp̄nalia neq̄
cie in celestibus q̄p̄e 60 nō ē nobis
colluctacō aduersus carnē 2 sanguēz
grā sp̄nalia nequicie in celestibz tm̄
semper Sed aduersus carnem 2 sang
nēz grā sp̄nalia nequicie i celestibz
om̄s aut cruce pendens in cruce dap
nauit p̄ nobis et vicit dugg manus
in herem et affixa cruce debellauit
acrcas potates vni ut q̄ p̄o suam
via aut em̄di ad celum ondet lucē
v̄o nome oportuit xpm̄ pati 2 ita
in trare in gloriā suam ay^r 16 s̄
quibz vult post me vni venire s̄ ad
celū abneget se metipsum 2 tollat
cruce suam 2 sequatur me 20 ut
hōm̄ estuanti dese vmbractm̄ facit
Cant^r Subvmbra illius que desideā
ui sedi hō em̄ habet face longa via
et in continuū estuat vnao 20 indūz
vmbra cruce sibi refrigeriūz generati
et refrigerantis compleat viam suā
hoc fuit figuratūz in h̄rl̄ya qui req̄
cuit sub imperi que s̄t x̄m̄ ut dictū
est a surgere 2 comedere grandis em̄
tibi restat via 3 16 ut se hostia ad
delenda p̄tā cē m̄raret p̄gnūz hos
tie vctis testi fūite fūite hebuit nūc
aut semel in q̄sumacōe sanctoro ad
destructionem p̄tā p̄ hostiam suam
appuit et p̄gea vna em̄ oblatione
consuauit in sempiternū sanctifica
tq̄ 10 ut p̄ celestibz se pati m̄raret
ut nos ad celestia deuact p̄ctores

pacantur pro mundanis quia pro ipis
 acquirendis et quod suandis se quunt Job
 Consumpti sunt absque ulla spe etc
 omnis labor hominis in ore eius iustus
 aut predestibus pacantur etc xi Reg
 nu celorum vim patit et violenti et
 apuit illud 8 ut virtuti passionis sue
 omnia participare videret Na superio
 res et in inferiores virtutes passionis par
 ticipauerunt pb nec est qui se abscondit
 a calore pp quod in medio mundi pas
 sus est pb opatus est salutem in medio
 terre qd se aut signaculum diuine re
 conaliamens de miraret sicut a olim
 archus celestis datus fuit homini si
 gnus qd deus no disperdet ultra aq
 omes carnem Sicut cristus crucifixus
 est in aere brachius extendis et capi
 te in dextera insigni perfecte dei reco
 naliacomis et pacis ut omnes respiciant
 eum et sciant eam dei sedatam Col
 ipe est pax nra xo ut figurati figu
 et sigto sigto videt Nam cristus clava
 ta in cruce figurata fuit per serpentes
 enem que dnt madant suspendi in
 palo ut patz nu. r. 10. 3. Sicut moy
 ses exaltauit spem in deserto id i
 ta exaltari qz filius hominis et sic patz
 am. 30 frans passionis videret cu sub
 in fectur omnia traham ad me ipm vbi
 no qd in cruce crucifixo omnia trahenda
 vel tractina fuerunt Nam trahit sapi
 entia largitas pa delectabile clamor
 nouitas trahit sma magis dm qd ap
 nati ad mortem trahit necessitas ad
 uelluz et simile hec omnia in cruce cruci
 fixa fuerunt pp que omnia traxit po
 naz trahit sapia Exm defalome quod
 omnis ppt suam sapiam videre desidia
 bant et ob hoc Regna sabba a fimbriis
 terre venit audire sapiam saluis utz
 3 R. 10 Et seroq detit dmo fonte eloq
 uencie lato emanante dicit Et quos
 Roma ad contemplacem sui no traxit
 vnius hominis fama perduxit hec autez
 sapia fuit in cruce quia sapientis est
 ordmas Sed cristus per penam aq
 totu mundum per patm de ordmabum
 reduxit ad ordmem qcedentem patm
 eius per nichil ad pot reduci ad ordm
 nisi per penam et piaz per qua ad ord
 mem iustie reducit puniendu Nulla
 aut pena pro pao totius mdi potuit
 sufficiens In veniri nisi pena crucifixi
 per qua xpus patm mdi ad ordm ius
 tue reuoca Job pda a9 puit super

3

peo

bum 20 trahit largitas exm de allea
 qui pp eius largitatem exatq. mia
 bilis sequebatur ob hanc causam mlti
 diuites secuntur Quia ut dicit boez d
 uaricia em odiosus sed claros largitas
 facit hoc largitas semper omis 2 omnia
 sunt mte Nam cristus marce seb offe
 sas remisit 2 omnia debita soluit 2 oes
 captiuos in ferm libeat Et celu omibz
 apuit et admittendum 2 oes captiuos
 in ferm libeat Et paradisu gressit oibz
 possidentibus et vsque mo cella gre
 stat Aperta 10. i deplemtudme eius
 omis nob accepimz gram p gra 30
 trahit poa Exm de romans quos to
 ta mudg pp corum ponaz sequebat
 hec poa pmaxe fuit in cruce Nam
 cristus in cruce malos et mala coer
 aut que tota mudg no poteat coer
 cere Nam portab in ferm confregit
 et ibi reliquit in sanabilem homi
 adam sz dyam et eius sequaces ut d
 li qui omes gentes seducebat 2 tom
 mudu turbabat ut dr in Apoc pb
 huilasti sicut uulnatum superbu et
 predam eius absulit 2 pves pta e
 neruauit Rom vetus ho nr crucif
 est ut destrua corq peccati v. vtz xo
 trahit delectabile vt optm vi du ve
 dit trahit omes deira et pulch ho
 et pulchra mlti et thia hoc delectabile
 fuit in cruce quia quamvis ista faaes
 luce clarioz fm huamitez fuit obsc
 urata tamen intq eat virtudo eterna
 qua omes angeli in tuebant 2 bti
 crant ac eam omes sancti modo
 pit sunt beati ipm videndo 10. i
 hoc est vita etna ut cognoscat te
 verum deum et que misisti ihm x
 unde et in cruce eat xpus vts ite
 in cruce fuerunt omnia delectabilia foia
 Exm virtutis ut in pnio meo dem est
 pp quod dicit apo9 p ad Cor nichil
 aut absit gloriari nisi mte domi
 ni ihu xpi 70 trahit clamor et
 rumor Exm desusanna adtz clao
 rem tota familia gvenit 2 ex hit
 clamor magnus fuit in cruce Na
 et iuda clamauerunt magis voci
 bus crucifige crucifige euz Et xpus
 eia voce magna emisit ppm hebz
 Cum clamore valido offerens exaudi
 ta et ita fuit magnus clamor q
 mortui resurrexerunt in virtute clam
 oris xi etc 2 multa cora proferit

Luc

bnj

sanctorum ad trahit novitas et novum al'
novus ludus et filiam nam arca natus
fuit mutatus primo enim precedebat dies
noctes sed et postea non precessit diem
sacrificium novum est institutum et ritus
legis veteris nam primo ymolabantur car-
nes mortue animalium demum caro cristi
vna ymolatur et manducatur Sacra
doctriam etiam est translata et lex et pp-
hete sunt terminate et veritas umbra su-
cessit propter quod velum templi fissum est
et novus cultus et novus sponsus ad-
venit et brevis in cruce omnia sunt ym-
olata Apoc. Ecce nova facio quia
trahit sima alius magnum dominum ad mor-
tem condempnati ubi tota terra est hinc
ad videndum et valde fuit in cruce quod
rex regum et dominus dominorum ihesus christus
filius dei sumus fuit ad mortem propter
quod omnes creaturae venerunt et con-
passe sunt et suo modo fuerunt dominum placave-
runt nam sol obscuratus est terra mo-
ta est petre fissae sunt monumenta aperta
sunt et mulieres plangebant ac etiam
angeli ipsi angeli paucis aere flebant
propter quod dixit Centurio qui ex ad-
verso stabat vere filius dei erat iste pro-
trahit novitas ut patet de dominis et an-
gibus eorum ad quos multi venerunt
et novitatem coacti hoc novitas nova
est in cruce quia ibi confecta sunt medica-
ne vitae que quicumque accipit salvabitur
ait dicitur Quia acciderunt et baptizati sunt
fuerunt salvi erunt Quia ut dicit Augustinus de
latere cristi dormientis in cruce omnia
sacra fluxerunt quod est duellum gigantum
hoc per maximum fuit vitae unde can-
tas mors et vita duello est fluxit muta-
do et fuit ita forte duellum quod totum
corpus christi fuit perforatum Sed virtus
abscondita vna non potuit perire po-
tuit perfecte vivere et dicitur et mortem
qui omnes vincit et quia christus in hoc
duello fuit pugil humane vitae id est
exire ad vitam pugillem ornandum et ro-
gandum sicut fecerunt filii israel david
victus goliath. et quod duellum ad cuius
golia fuit filius istius duelli viri christus
fuit et vacuus et omne animal ad sibi filie
generatur et hoc etiam dicit propheta lxx
per alia verba in idem scriptura est dicitur
quod est tale requirit suum filie quale
ipsum est et quia cristus fuit totus ex-
cavatus sanguine et humoribus et filie istius
simile inde est quod omnes viri perfecti vacui

carnalibus desideriis et mundanis divi-
ciis trahitur accuasus ut vix dicitur in
aplo vno ego iam non ego vivit vno in me
cristus et ad gal. et sic patet quod in ludib-
rio passionis christi omnia attraxerunt et attri-
cta fuerunt et ideo omnia traxit patres ad
primas et iustus ad gratiam per potestatem attri-
xit demones et eorum sequaces ad pe-
nas per delectabile attraxit angelos et
diabos sanctas ad gloriam per clamorem
attraxit mortuos ad vitam per novita-
tem attraxit naturam et scripturam et celum et
terram ad novum ordinem per similes mor-
tis attraxit omnes creaturas ad passio-
nis signa per novitatem attraxit omnes
homines ad salutis remedia condemp-
nanda per duellum attraxit omnes ad su-
um pugillem adorandum honorandum
et rogandum per simile vacuum attraxit
et omnes ad vitam in cruce manendum
et sic patet terram et sic fuit

3 ff
ego quasi agnus mansuetus qui
portatur ad victimam ieremias
sicut isto tempore agnus ad
macellum portatur Sic et

agnus cristus pro salute mundi ductus ad
patibulum crucis ut in prophetia hodie
dicit ubi nota quod cristus in sua pas-
sione animalibus figuratus et prophetis on-
sus et hoc propter multiplices effectus et
dictiones que in cristi passione fuerunt et primo
ut patet in prophetia aucte fuit figuratus per
agnum ego inquit quasi agnus et hoc
est expressio similitudo quod aliqua
haec propter duo scilicet ratione ymolacionis et ra-
tione quod dicitur in primo vane ymolacionis
circa omnia ymolacionem non sex propter que
cristus per agnum filia figuratur et primo non
institutionem quia ad filiarum liba omnes
in sub pharaone in egipto tenebantur
ordinatur et in institutus est adeo agnus
agricultu ymolari ut patet per exod. et dicitur
cristus in ara crucis institutus est ymola-
ri pro ymolacione hominum qui sub dyabolo
potate tenebantur et per hoc Quia eripuit
nos de potate tenebrarum et tustulit nos
in regnum dilectionis filie sui in quo habemus
redemptionem et remissionem peccatorum unde
illa ymolacio ista figurabat et non quod
debebat elegi agnus sine macula et juve-
nilis etatis sicut illi agnus et quibus mas-
culum hec omnia fuerunt in cristo nam
fuit sine macula corporis et aucte per dicitur

Speciosus forma presilius hominis aortus
 est in etate iuuenali et pertra s. 33 anas
 fuit caarur et no nitz 30 no ymolaci
 onem quia debebat assari igni et non
 coqui in aqua et cordi in occasu solis
 sic crista no fuit mortuus i mollitie car
 nis et delicia mudancz 2 fuit assa
 sole in ligno auas ps ossa mea sicut
 creuniz aruerunt que fuit maib ang
 ustia qua assari odigne et hoc e quod
 sequit in pphya hodiorna aytat q mgt
 lignu in pane eiq et in carne eius q
 panis viuus est 10 6 Ego sum panis vi
 uus qui de celo fuit caam ad vespera
 mundi ymolatq 2o no super postes et
 limnia domoz saguis dilicoz dilmi
 coez pte quod anguis denorte transi
 ens per egyptum p cussit domes tm i
 quibz sanguis delimituz no cat Sic
 feat sanguis cristi quia vtz sanguis
 xi que opat in sacris que st hostiuz
 adm trandi eaz dei ptegit eoz i ca
 hente ab anglo percussore hebr dact
 sitis ad sanguis astricione meliq loq
 tem qua Abel quia sanguis xi clam
 at maz ut sz no puaant ali q hoc
 sanguis sunt limi 70 fuit figuratum
 in ezechiel qn vno debente p cute au
 tatem don est ne omes illuz sup que
 videris signu thau i sigm cruas per
 cutet no modo ayodo quicuz est xi
 sanguis delimitis habet signu auct
 in aia ic 70 no extiracionem q qruz
 semel in anno illo no coedebat extim
 abatur de pp dei Sic qui semel ma
 no agnu cristi no sunt extiat aduta
 10 nisi manducauitis carne filii hoib
 et bibeitis eius sanguis no hebitis
 vitam in uobis 6o no qmestiois mo
 quia no coedebis illuz renes vros acci
 getis et calcaameta hebitis in pedibz
 ic utz Exod 12 vbi sex papieban hie
 qui dan agm comedere debebat q sig
 bant et hie est renes nostros acmg
 ctis luc fuit limbi vestri p sancti 20 i
 mente satate ut nulluz pti teneatur
 consaa quia ut d' d plus i cor q idig
 ne manducat 2 bibit iudm sibi ma
 ducat et bib' no diuidicab cor9 domi
 Exod fificam aab em coedebis carne
 b et hoc est calcaameta hebitis i pe
 dibz vestris pedes em aie ut d' Aug9
 sut desidia eius que st litta calaa
 menta qn no labefantoz in luto pti
 Calcaametu em pcedit aluto 30 i pti